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Hämeen kesäyliopiston toimintojen uudet järjestelyt

60/00.01.00/2019

KH 23.04.2019 § 110

Maassa toimii 19 ke sä yli opis toa. Yhdistykset pitävät yllä 12 ke sä yli-
opis toa. Säätiöt pi tä vät yllä kahta ke sä yli opis toa. Kunnat tai kun ta yh-
ty mät pitävät yllä kol mea ke sä yli opis toa. Kymenlaakson liit to pitää yl-
lä omaa ke sä yli opis toa kuten Hä meen maakuntaliitto.

Hämeen kesäyliopiston toiminta alkoi vuonna 1972. Hämeen maa-
kun ta liit to on nykyinen kesäyliopiston ylläpitäjä. Kesäyliopisto on alu-
eel li nen oppilaitos, ja sen toiminnassa korostuvat vapaasta si vis tys-
työs tä annetun lain mukaisesti avoin korkeakouluopetus sekä alu een
muihin osaamis- ja sivistystarpeisiin vastaaminen. Huomioon ote taan
myös korkeakoulutettu väestö. Koulutusta järjestetään Hä meen lin-
nas sa, Riihimäellä ja Forssassa.

Hämeen kesäyliopisto on toiminnaltaan maan vii den nek si suurin ke-
sä yli opis to. Kesäyliopiston toiminnan rahoituksesta jäsenkuntien
avus tus on ol lut 14 prosenttia. Kuntien rahoitusosuus on ollut noin
eu ro asukasta koh ti. Vuosittain kuntien maksuosuus on ollut n.
175.000 – 185.000 eu roa. Toiminta on ollut taloudellisesti kan nat ta-
vaa. Las kel mien mukaan kuntien osuus olisi jatkossa yhteensä
173.000 eu roa. Forssan kaupungin osuus olisi 17.200 euroa.

Maakuntien perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon jär jes tä mi-
sen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi annetussa hallituksen
esi tyk ses sä maakunnan tehtävistä todettiin, ettei opetus- ja kult tuu ri-
mi nis te riön myöntämää järjestämislupaa edellyttävän koulutuksen
jär jes tä mi nen kuulu maakunnan toimialaan. Tämän johdosta Hä-
meen liiton maakuntahallitus päätti selvityttää kesäyliopiston uuden
yl lä pi tä jä mal lin. Kesäyliopiston johtokunta suunnitteli ke sä yli opis ton
uu dek si yl lä pi tä jäk si joko Hämeen am mat ti kor kea kou lu Oy:n ty tär yh-
tiök si pe rus tet ta vaa yhtiötä tai ke sä yli opis ton ylläpitoa var ten pe rus-
tet ta vaa yhdistystä.

Hämeen liitto pyysi vuoden 2018 kesällä jäsenkuntiaan antamaan yl-
lä pi tä jä mal lien luon nok sia ja kesäyliopiston ylläpitoon sitoutumista
kos ke neen lausunnon. Kan nan ot toa pyydettiin erityisesti siihen, si-
tou tuu ko kunta edelleen vuo sit tai seen kuntamaksuun, onko ny kyi nen
kuntamaksu edelleen mah dol li nen, onko ylläpitäjämallilla vai ku tus ta
sitoutumiseen, kum paa ylläpitäjämallia kunta ehdottaa jat ko val mis te-



lun pohjaksi ja onko kun nal la ylläpitäjämalleja koskevia eri tyi siä
vaatimuksia tai eh do tuk sia.

Kaupunginhallitus arvioi Forssan kaupungin puolesta antamassaan
lau sun nos sa, että Hämeen kesäyliopiston olisi toiminnallisesti ja ta-
lou del li ses ti jär ke vää olla jatkossa tiiviissä yhteydessä Hämeen am-
mat ti kor kea kou luun, joka toimii eri puolilla maakuntaa var sin mo ni-
puo li ses ti. Se on maakunnan elinvoimaisuudelle tärkeä.

Kaupunki ilmoitti sitoutuvansa kesäyliopiston toimintaan yl lä pi to mal-
lis ta riip pu mat ta, mutta se piti yhtiötä yhdistystä perustellumpana
vaih to eh to na. Kaupunki piti tarkoituksenmukaisena perustaa yl lä pi tä-
jäk si Hämeen am mat ti kor kea kou lu Oy:n uusi tytäryhtiö. Kaupunki
eh dot ti tätä yl lä pi to mal lia jatkovalmistelun pohjaksi yhdistyksen si jas-
ta. Uusi tytäryhtiö toi min toi neen monipuolistaisi kaupungin nä ke myk-
sen mukaan kokonaisuutta. Se olisi kaikkien op pi lai tos ten etu.

Kaupunki sitoutui alustavasti kesäyliopiston toimintaan ny kyi sen suu-
rui sin vuosittaisin kuntamaksuin. Kaupunki edellytti, että mah dol lis ta
kustannusten kasvua pyritään hillitsemään ja et tä samalla py ri tään
saavuttamaan kustannussäästöjä. Kaupunki edel lyt ti ke sä yli opis ton
toiminnan jatkuvan myös Forssassa. Jatkuvuuden tur vaa mi sek si
kaupunki piti aiheellisena kaikkien maa kun nan kun tien osal lis tu mis ta
tulevaisuudessakin ke sä yli opis ton ohjaamiseen.

Hämeen liiton maakuntahallitus päätti vuoden 2018 marraskuussa
yl lä pi tä jä vaih dok sen valmistelutyötä jatkettavan maa kun ta uu dis tuk-
sen etenemisestä riippumatta alkuperäisen aikataulun mukaisesti si-
ten, että kesäyliopiston toiminta siirtyisi uudelle ylläpitäjälle vuoden
2020 alusta. Kokouksessa 18.2.2019 maakuntahallitus päätti, että
Hä meen kesäyliopiston toiminta siirretään Hämeen am mat ti kor kea-
kou lu Oy:n perustamaan ja kokonaan omistamaan tytäryhtiöön. Sa-
mal la maakuntahallitus päät ti esittää jä sen kun nil le muutetun pe rus-
so pi muk sen hy väk sy mis tä niin, että se tulee voi maan 1.1.2020 ja
kor vaa 1.4.2010 voimaan tul leen pe rus so pi muk sen.

Hämeen liiton jäsenkuntien valtuustojen täytyy muuttaa Hämeen
maa kun ta lii ton, kuntayhtymän perussopimusta kesäyliopiston yl lä pi-
tä mi sen osalta ennen kesäyliopistotoiminnen siirtämistä uu del le yl lä-
pi tä jäl le. Kesäyliopiston ylläpito poistetaan pe rus so pi muk ses ta.

  Kesäyliopiston uutta ylläpitämislupaa haetaan opetus- ja kult tuu ri mi
  nis te riöl tä toukokuussa.

Kanta-Hämeen kunnat korostivat kesäyliopiston yl lä pi tä jä mal lis ta an-
ta mis saan lausunnoissa kaikkien kuntien mahdollisuutta osal lis tua
ke sä yli opis ton toimintaan ja sen ohjaukseen.



Hämeen liitto on valmistellut aiesopimuksen, jonka pohjalta Kan ta-
Hä meen kaikki kunnat, Hämeen liitto ja Hämeen am mat ti kor kea kou-
lu Oy sopivat ke sä yli opis to toi min nan palvelutasosta, alueellisesta
kat ta vuu des ta ja jat ku vuu des ta sekä kuntien osallistumisesta ke sä-
yli opis to toi min nan oh jauk seen ja rahoitukseen ke sä yli opis to toi min-
nan siirtyessä uudelle yl lä pi tä jäl le. Maakuntahallitus hyväksyi aie so-
pi mus luon nok sen ko kouk ses sa 18.2.2019. Kesäyliopistotoimintaa
kos ke va varsinainen yh teis työ so pi mus tehdään sen jälkeen, kun ke-
sä yli opis to toi min ta on pois tet tu Hämeen liiton kuntayhtymän pe rus-
so pi muk ses ta ja kun ope tus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt lu-
van uudelle ylläpitäjälle.

Hämeen liitto on lähettänyt perussopimusmuutoksen ja aie so pi mus-
luon nok sen jäsenkunnille hyväksyttäviksi. Kaupunki voi hyväksyä ne.

Muutettu perussopimus ja kesäyliopistotoiminnan jär jes tä mis tä kos-
ke va aiesopimus, maakuntahallituksen koko uk sen 18.2.2019 asiaa
kos ke vat pöy tä kir jan ot teet ja Hämeen liiton saatekirjeet ovat liitteinä.
(MP)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto

1. hy väk syy liitteenä olevan Hämeen maakuntaliiton, kuntayhtymän
pe rus so pi muk sen

2. hyväksyy liitteenä olevan kesäyliopistotoiminnan järjestämistä kos-
ke van aiesopimuksen ja oikeuttaa kaupunginhallituksen kau pun gin
puolesta hyväksymään aiesopimuksen perusteella teh tä vän var si nai-
sen sopimuksen.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.
KV 13.05.2019 § 31

Kaupunginhallitus: Valtuusto

1. hy väk syy liitteenä olevan Hämeen maakuntaliiton, kuntayhtymän
pe rus so pi muk sen

2. hyväksyy liitteenä olevan kesäyliopistotoiminnan järjestämistä kos-
ke van aiesopimuksen ja oikeuttaa kaupunginhallituksen kau pun gin
puolesta hyväksymään aiesopimuksen perusteella teh tä vän var si nai-
sen sopimuksen.

Päätös: Valtuusto hyväksyi yksimielisesti kaupunginhallituksen
ehdotuksen.

KH 02.12.2019 § 292
 Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 3.10.2019 HAMK Akatemia

Oy:lle Hämeen kesäyliopiston ylläpitämisluvan 1.1.2020 alkaen.
Ministeriön päätös mahdollisti kesäyliopiston toimintoja koskevan



var si nai sen yhteistyösopimuksen tekemisen. Sopimus on aie so pi-
muk sen mukainen, joten kaupunginhallitus voi valtuuston päätöksen
no jal la hyväksyä sen kaupungin puolesta. Sopimus on liitteenä.

 Yhteistyösopimuksen mukaan kesäyliopiston toimintaa esitellään ja
kä si tel lään vuosittain tarkoitusta varten perustetussa neu vot te lu kun-
nas sa. Kunnat nimeävät edustajansa neuvottelukuntaan.

 (MP)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus 

 1. hyväksyy valtuuston päätöksen 13.5.2019 (31 §) nojalla kau pun-
gin puolesta liitteenä olevan Hämeen  kesäyliopiston toimintojen jär-
jes tä mis tä koskevan yh teis työ so pi muk sen

 2. nimeää kaupungin edustajan kesäyliopiston neuvottelukuntaan.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen en sim mäi-
ses sä kohdassa tarkoitetun yhteistyösopimuksen ja siirsi pää tös eh-
do tuk sen toisessa kohdassa tarkoitetun neuvottelukunnan jäsenen
ni meä mi sen käsiteltäväksi seuraavaan kokoukseen.


